辽教基金字〔2016〕2号
关于开展“仁者——新生活”少数民族

大学生奖（助）学金活动的通知
省内各有关高校：
为认真贯彻落实党的十八大，十八届三中、四中、五中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，帮助家庭贫困、品学兼优的少数民族大学生顺利完成学业，实现成才成功梦想，辽宁省教育基金会决定，2016年开展“仁者——新生活”少数民族大学生奖（助）学金活动，现将有关事宜通知如下：

一、“仁者——新生活”少数民族大学生奖（助）学金活动内容
 “仁者——新生活”少数民族大学生奖（助）学金活动由韩国新生活集团（中国）有限公司向辽宁省教育基金会捐赠人民币30万元，资助家庭贫困、品学兼优的少数民族大学生。
二、资助范围、人数及金额
资助在辽宁省内高等学校就读的家庭贫困、品学兼优的少数民族大学生（含研究生）共计100名，每所学校资助5名贫困学生，每人资助人民币3000元。（具体学校见附件1）
三、资助条件
1.家庭经济困难的少数民族在校大学生及研究生；

2.自觉践行社会主义核心价值观，热爱祖国，维护民
族团结；
3.自觉遵守国家法律及学校的各项规章制度，无违法,无违反校规、校纪等行为;
4.勤奋学习，诚实守信，孝敬父母，尊敬长辈，品学

兼优，积极上进，生活俭朴。
四、评审程序
1.实施本次活动的高校要结合本校实际情况制定详细的审核标准，选出5名符合条件的少数民族大学生，并在本校进行为期一周的公示。经公示无异议后，填写《“仁者——新生活”项目奖（助）学金登记表》、《“仁者——新生活”项目受助学生汇总表》并于5月20日前将上述表格的电子版和纸质版一并报送至辽宁省教育基金会。
2.经省教育基金会审定后，确认“仁者——新生活”少数民族大学生奖（助）学金资助人员。
五、发放形式

辽宁省教育基金会、韩国新生活集团(中国)有限公司将共同举行“仁者——新生活”少数民族大学生奖（助）学金发放仪式。（仪式时间拟定5月下旬）
六、具体要求
各有关学校要充分认识本次活动的重要意义，细心组织安排，确保资助工作落到实处，把好事办好；同时要指定专人负责此项工作，保证评审工作的公开、公正、公平。

在受助学生中选出一名参加“仁者——新生活”少数民族大学生奖（助）金发放仪上的演讲活动。演讲主旨以学习、树立和践行社会主义核心价值观为主要内容，围绕增强道德修养、培育高尚情操，弘扬中华民族优良传统、培育昂扬向上的人文精神等进行准备。演讲稿同时报至辽宁省教育基金会。
辽宁省教育基金会
                          2016年4月29日
PAGE
3